
  ỦY BAN NHÂN DÂN 

 XÃ LỢI BÁC 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số: 688/QĐ-UBND Lợi Bác, ngày 25 tháng 12 năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội  

và dự toán ngân sách nhà nước năm 2026 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LỢI BÁC 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13; 

Căn cứ Chỉ thị số 14/CT-TTg ngày 28/5/2025 của Thủ tướng Chính phủ 

về xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước 

năm 2026;  

Căn cứ Nghị quyết số 69/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, dự toán 

thu, chi ngân sách địa phương và phương án phân bổ dự toán ngân sách địa 

phương năm 2026; 

Căn cứ Nghị quyết số 70/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2025 của 

HĐND tỉnh về Kế hoạch đầu tư công năm 2026 tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 2688/QĐ-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2025 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng sơn về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế 

- xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2026;  

Căn cứ Nghị quyết số 08-NQ/ĐU, ngày 19 tháng 12 năm 2025 Hội nghị 

lần thứ 03 của Ban Chấp hành Đảng bộ xã khóa I về mục tiêu, nhiệm vụ năm 

2026;  

Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân xã khóa XX, kỳ họp thứ 

sáu: số 20/NQ-HĐND ngày 25 tháng 12 năm 2025 về mục tiêu, nhiệm vụ kế 

hoạch năm 2026; số 21/NQ-HĐND ngày 25 tháng 12 năm 2025 về Kế hoạch 

đầu tư công năm 2026 xã Lợi Bác; số 22/NQ-HĐND ngày 25 tháng 12 năm 

2025 về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, dự toán thu, chi ngân 

sách xã và phương án phân bổ ngân sách xã năm 2026;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao các cơ quan, đơn vị, phòng, đoàn thể, các chủ đầu tư dự án 

chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 

2026, chi tiết tại phụ lục kèm theo Quyết định này. 



2 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Căn cứ chỉ tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách nhà nước năm 2026 

được Ủy ban nhân dân xã giao, các cơ quan, đơn vị Quyết định kế hoạch và dự 

toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, dự toán chi ngân sách và phương án 

phân bổ ngân sách theo quy định.  

2. Các cơ quan, đơn vị, phòng, đoàn thể, các chủ đầu tư dự án tiến hành 

phân bổ, giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách đến từng đơn vị trực thuộc 

để tổ chức thực hiện; đồng thời tổ chức hướng dẫn, kiểm tra các đơn vị thực hiện 

theo đúng nhiệm vụ, mục tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách nhà nước năm 

2026. 

3. Giao Phòng Kinh tế theo chức năng quản lý chủ động thông báo, hướng 

dẫn các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện các chỉ tiêu kế hoạch và dự toán 

ngân sách nhà nước năm 2026; chủ trì tham mưu, trình Ủy ban nhân dân xã xem 

xét quyết định đối với dự toán chi khác ngân sách, nguồn giữ tại ngân sách chưa 

phân bổ đầu năm, các nhiệm vụ phát sinh trong năm và dự toán bổ sung từ ngân 

sách tỉnh cho ngân sách xã. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã; 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, phòng, ngành, đoàn thể; các chủ đầu tư dự án 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:      
- Như Điều 3;                                                     
- UBND tỉnh Lạng Sơn;                                                                      
- Sở Tài chính; 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Ủy ban MTTQVN xã; 

- Các Ban HĐND xã; 

- Phòng Kinh tế; 

- VP HĐND và UBND xã; 

- Lưu: VT, PKT(NVĐ). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Phạm Minh Huệ  

 


		2026-01-09T08:34:45+0700


		2026-01-09T10:31:32+0700




